3

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.10.2022 № 1193
р.п. Шимск

О внесении изменений в Положение о Книге Материнской славы
В целях повышения статуса материнства, признания особых заслуг женщины – матери, имеющей успехи в трудовой деятельности и воспитании детей, участвующей в общественной жизни Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Шимского муниципального района от 13.11.2007 № 741 «Об утверждении Положения о Книге Материнской славы» утвердив Положение о Книге Материнской славы Шимского муниципального района в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Шимские вести» и разместить на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(шимский.рф).
Заместитель

Главы администрации-

председатель комитета по

управлению муниципальным

имуществом и экономике                   О.В. Архипкова

	Утверждено

постановлением Администрации

муниципального района

от 07.10.2022 № 1193

	«Утверждено

постановлением Администрации

муниципального района

от 13.11.2007 № 741

ПОЛОЖЕНИЕ

о Книге Материнской славы Шимского муниципального района

1. Общие положения

1.1. Книга Материнской славы Шимского муниципального района (далее Книга) создана в целях повышения статуса материнства, признания особых заслуг женщины-матери, имеющей успехи в трудовой деятельности и в воспитании детей, участвующей в общественной жизни муниципальных образований.

2. Порядок занесения в Книгу Материнской славы

2.1. Занесение женщины-матери в Книгу производится по представлению Главы муниципального района, Глав городского и сельских поселений, общественных организаций, согласованному с Советом депутатов поселения.

2.2. Представления рассматриваются на заседании Думы муниципального района. По итогам рассмотрения принимается решение Думы муниципального района, которое публикуется в районной газете «Шимские вести» и размещается на официальном сайте Администрации муниципального района.

2.3. Женщинам, занесённым в Книгу, вручается именной сертификат. Вручение происходит в торжественной обстановке.

2.4. Занесение женщин в Книгу производится один раз в год в честь празднования Всероссийского дня матери.

2.5. Документы на кандидатов для занесения в Книгу представляются в структурное подразделение Администрации Шимского муниципального района, курирующее вопросы социальной сферы, ежегодно не позднее 15 октября.

3. Описание Книги Материнской славы Шимского района

3.1. Книга представляет собой альбом формата А3 в обложке тёмно-коричневого цвета с гербом Новгородской области золотистого цвета вверху по центру и надписями золотистого цвета «Книга Материнской славы Шимского муниципального района» – в две строки под гербом.

На первом листе располагается текст: «Книга Материнской славы Шимского муниципального района учреждается в целях повышения статуса материнства, признания особых заслуг женщины-матери, имеющей успехи в трудовой деятельности и воспитании детей, участвующей в общественной жизни».

Из постановления Администрации Шимского муниципального района
от 13.11.2007 № 741 «Об утверждении Положения о Книге Материнской славы».

3.2. Каждому лицу, удостоенному чести быть занесённым в Книгу, отводится одна страница, на которой размещается фотография женщины-матери размером 18х23 см и текст, отражающий личностные качества, краткие вехи её жизненного пути, краткую характеристику семьи.

3.3. Ежегодно в Книгу может быть занесено не более двух женщин-матерей.

4. Заключительные положения

4.1. Подготовку документов для занесения в Книгу осуществляет структурное подразделение Администрации Шимского муниципального района, курирующее социальную сферу.

4.2. Местом хранения Книги является Администрация Шимского муниципального района.

4.3. Организационное и материально-техническое обеспечение ведения Книги осуществляет структурное подразделение Администрации Шимского муниципального района, курирующее социальную сферу.»

_____________________________________________